2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH 
Elemento: 33903900 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1500.1002/1600.0000/1621.000 

16.2. Para fins contábeis estima-se para este credenciamento o valor de R$ 987.405,00 
(novecentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e cinco reais).  

17. DA FISCALIZAÇÃO  
17.1. Designa os fiscais indicados no Decreto Municipal n. 049/2025 de 10 de janeiro de 
2025, sendo a servidora JOSÉLIA HENRIQUE CARMO DE OLIVEIRA, para acompanhar e 
fiscalizar o fiel cumprimento dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo

[...]

O objeto desta contratação são serviços de qualidade comum, adequados ao cumprimento das 
finalidades a que se destinam, não se enquadrando como serviços de luxo, nos termos do artigo 
20 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 987.405,00 (novecentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e 
cinco reais) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Lote 01

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 
309070015 - Tratamento esclerosante não estético de varizes 
dos membros inferiores (unilateral).